
 
 

UCHWAŁA NR LXI/494/2024 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 26 marca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, a także 

rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6 - 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich, zwanych dalej usługami sąsiedzkimi; 

2) wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

4) warunki pobierania opłat za usługi określone w pkt 1 i pkt 3, a także warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od tych opłat. 

2. Rozszerza katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, uprawnionych 
do korzystania z usług sąsiedzkich, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 
charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

§ 2. 1. Usługi, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 1 i 3, zwane dalej łącznie usługami, organizuje i realizuje 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej. 

2. Usługi może otrzymać każdy mieszkaniec Gminy Sucha Beskidzka, który spełnia warunki ich 
otrzymania, określone w ustawie o pomocy społecznej, z uwzględnieniem § 1 ust. 3 niniejszej uchwały. 

3. Zakres i wymiar usług uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej 
i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz zebranej 
dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania pomocy, a także z uwzględnieniem możliwości 
zabezpieczenia usług przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są od poniedziałku do piątku, 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2699



5. Usługi sąsiedzkie świadczone są adekwatnie do zaistniałych potrzeb i nie są ograniczone konkretnymi 
dniami i godzinami. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych i zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 
Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga ponadpodstawowej opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

7. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 

8. Z wybraną i zaakceptowaną osobą do świadczenia usług sąsiedzkich kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej zawiera umowę cywilnoprawną. 

9. Świadczenie usług sąsiedzkich będzie rozliczane w kolejnym miesiącu kalendarzowym po wykonaniu 
usługi, lub w przypadku grudnia, w miesiącu bieżącym, po zrealizowaniu przyznanego limitu godzin. 

10. Wynagrodzenie za wykonywanie usług sąsiedzkich rozliczane będzie według stawki godzinowej 
określonej w § 3 ust. 2, na podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart, 
podpisanych przez odbiorcę usług, uwzględniających termin oraz liczbę zrealizowanych faktycznie godzin 
usług. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług ustala się w następujący sposób: 

1) w zakresie usług opiekuńczych - w wysokości odpowiadającej 150% minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, jednak nie więcej niż faktyczny koszt zawarty 
w umowie z wykonawcą usługi, wyłonionym w procedurze zamówień publicznych. 

2) w zakresie usług sąsiedzkich - w wysokości odpowiadającej minimalnej stawce godzinowej, o której mowa 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3) w zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych - indywidualnie dla każdej z osób objętych ta formą 
pomocy, w oparciu o faktyczny koszt zawarty w umowie z wykonawcą usługi, wyłonionym w procedurze 
zamówień publicznych. 

§ 4. 1. Usługi mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Osoby objęte pomocą w formie usług zobowiązane są wnosić opłatę za usługi na zasadach określonych 
w tabeli: 

Dochód na osobę ustalony w % wg kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 
ustalana od kosztu usługi dla 

osób samotnie 
gospodarujących 

Wysokość odpłatności w % 
ustalana od kosztu usługi dla 

osób pozostających w rodzinie 

do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 250% do 280% nieodpłatnie 40% 
Powyżej 280% do 320% 40% 70% 
Powyżej 320 % do 350% 70% 100% 
Powyżej 350% 100% 100% 

§ 5. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty zobowiązanej do jej ponoszenia za dany miesiąc 
korzystania z usług stanowi indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba godzin faktycznie 
zrealizowanych usług. 

§ 6. 1. Miesięczną odpłatność za usługi ustala się jako iloczyn liczby godzin świadczonych usług w danym 
miesiącu, kosztu jednej godziny usług oraz wskaźnika odpłatności określonego w procentach. 

2. Należność za świadczone usługi wnosi się na wskazany w decyzji administracyjnej rachunek bankowy 
Gminy Sucha Beskidzka lub w kasie Urzędu Miasta Sucha Beskidzka, w rozliczeniach miesięcznych, 
w terminie do 10-tego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

3. Nie dochodzi się odpłatności za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2699



§ 7. 1. Świadczeniobiorca lub osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może zostać częściowo 
zwolniony z odpłatności za usługi na czas określony lub nieokreślony, jeżeli występuje co najmniej jedna 
z następujących okoliczności: 

1) poniesienie przez świadczeniobiorcę strat w wyniku zdarzenia losowego, 

2) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej lub 
ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo - wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-
leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług w wysokim wymiarze, 
powodującym, że odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego 
lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

5) ponoszenie stałych i niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi, leczeniem, rehabilitacją, zakupem leków, artykułów 
higienicznych lub pielęgnacyjnych. 

2. Świadczeniobiorca lub osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi może zostać całkowicie 
zwolniony z odpłatności na czas określony lub nieokreślony, jeżeli występuje więcej niż jedna przesłanka 
określona w ust. 1. 

3. W sytuacjach określonych w ust. 1 i 2 należy dołączyć odpowiednie dokumenty potwierdzające 
okoliczności podane we wniosku i zasadność zwolnienia częściowego lub całkowitego z odpłatności. 

4. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi następuje na podstawie decyzji 
kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej - na wniosek osoby objętej 
usługami, jej przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego. 

§ 8. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie nieniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLV/321/2014 z dnia 30 czerwca 2014 roku Rady Miejskiej w Suchej 
Beskidzkiej w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2699


	UCHWAŁA NR LXI/494/2024 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-05T14:04:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




